
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.01.2025                                                                                                       № 87 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 31.05.2016 № 305 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального обра-

зования «Старомайнский район», содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения, утверждѐнные постановлением Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район» Ульяновской области от 31.05.2016      

№ 305 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия право-

вых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения», следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:  

«3) требование об определении органами нормативов количества и (или) 

цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по группам должно-

стей муниципальных служащих муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области (далее - муниципальные служащие), должностям 

работников муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 

области, не относящихся к должностям муниципальной службы муниципально-

го образования «Старомайнский район» Ульяновской области, и (или) должно-

стям работников муниципальных казѐнных учреждений (далее - работники).»; 

2) пункт 21 изложить в следующей редакции:  



2 

 

«21. Органы разрабатывают и утверждают индивидуальные, установлен-

ные для каждого муниципального служащего и (или) работника,  

и (или) коллективные, установленные для нескольких муниципальных 

служащих и (или) работников, нормативы количества и (или) цены товаров, ра-

бот, услуг по структурным подразделениям указанных органов.»; 

3) подпункт 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:  

«2) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе 

сгруппированные по группам должностей муниципальных служащих и (или) 

должностям работников.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmаina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


